lenuistis, et nobiscum ten ere vultis; na m enim idem concivis vester delberet debita 
sm.î coram iudice et civibus argensibus repetere, uhi, si iustieia eidem denegata 
fuisset, corm11 nobis appeUasset, et nos omnem iusliciam eidem admi11btrassemus, 
sed pretcr omnern viam iuris famiJiarem nostrum damnificavit. Igitur petimus Ves-
tras Circumspecciones obnixe uti huic familiari nostro ab eodem concive vestro 
satisfoccio impendatur eidemque concivi vestro ceterisque omnibus vestris in regno 
nostrn iusticia administrntur [ = admi nistretur]. Alias q11e amicicia inler nos fieri 
potest, cum nostros sic minus iuste molestatis !) ? Et cetera. Datum i11 Bocoresth, 
fcria 3a post Safictc K.atherine Virginis, anno Domini 1.5.1 O. 

vVlad, Dei gracia vVayvocla transalpinensis, et cetera. 
[Vo:] Circumspectis magislro civium, iudicibus, iuratisque civibus civitatis 

cibinie11sis, et cetera, vicinis et amicis nostris honorandis, et celera. 
(Sibiiu, Archiva Universit{1ţii Săseşti.) 

CCCLXXV. 
Vlad-Vodă al '.f ţ!rii-Romaneşti căt re Sibiieni, despre oprirea 

grâu din Tin 1.1 tu l S ibiiuluî în 'fara-Româneasdt. 

exportului de Bucureş ti, 
·JSIO, 

1-iu l'leccm-
Circumspecti vidni et amici no bis honornndi. Conquerunlur nolbis pauperes bre•. 

nostri quomodo Vestre Circumspecciones prohi,buissent frumentun1 eisdem expor-
tare, et eciarn quedam a lia negocia. Constat Vestris Circumspecd onibus ,1uocl rn-
ritas annone foit eciam in partibus vestris, et non fuit vobis prohibitum exportare 
de regno nostro, et modo, quidquid optatis ex regno nostro educere, nullus Vestras 
Circurnspecciones prohibet. Cum Regia :Maiestate habemus pncern, el regnum nos-
tr.um unitum est cum regno Sue lVIaiestati:-:. Igitur petimus easdern obnixe ut pau­
peribus nostris more soma predecessorum, tarn nostrnrum, quam vestrorum, sit 
libertas cornparnndi ea q ue sunt necessaria. Nos quoque eum Veslris Circumspee­
cionibus vici11ilatem bonam et amicid am indissolulb ilem conservare volum us. Quas 
bene valere optamus. Datum in Bocorest, die <lominico Adve11tus Domini, 1 • .5.10. 

vVlad, Dei ,gracia Wayvocla transalpinrts, et oetera. 
JV0 : J Circumspectis magistro civium, iudicibus iuralisque ci vi bus ci vitali~ 

cibin ie nsis1 et cetera, v idnis et amicis nostris honorandis, el celera. 

(SibiiH, Archiva Universiti."iţii Săseşti.) 

1 Vlad Călugărul. 
2 Pe ca re nu-l numeşte: fratele său. 
' ,,C11 altfel ce prietenie poate n între noi, tlaci'1 supăraţi cu aşi, de puţini'i dreptate pe 

ai noştri?'' 
1 „Adr,entus, numele celor pa tru săptămiii1i de pregătire la Cri'iciun, aae incop, în Bi­

serica romană, , Dumineca ce cade int re 27 Novembrc şi 3 Decembre [1- iu Decembre in 1510I. În 
Biserica ri'lsăritean[1 încep Jla 15 NQvembre" ; Giry, Manuel de cliplomatiq1ie, P11ris, l1Ll'J~, p. ~S'J. 
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CCCLXXVI. 
Veszpn;m, Erneric Per(•nyi, Palatinul ~i regentul Ungariei, c."itre Sibiieni, despre .iju-

7 1~;,:~;n- lorul ce trebuie dat, c)up.:-, porunca regelui, Domnului Moldovei. 

bre. Prudcntes et circumspecti, nobis dilecti. .Meminîsse poteslis qtmliter Ma-
ieslas Regia bcnig11issîma, dominus noster, supeirioribus ter1r1poribus suas per literns 
ad vos superinde datas vobis commiserat ut ducentos pedites pixidarios quam­
primum di~ponere ct cosdern absque mora penesdominum v\Tayvodam moldavum 
rnittere delJerelis. Nune, quemadrnodum nobis datur intelligi, vas, ignorntur Itu.:ili 
ducti temeritate, mandata Regie Maicstatis posthabito, pedites ipsos hucusque or­
dinare pretermisistis. Proinde vos presentibus requirimus et hortamur diligenter, 
el nihilominus auctoritalc regia, qua impresenciarum fungimur, vobis strictissime 
committimus et mandamus quatenus, statim acceptis presentibus, pro vestra erga 
Regiam Maiestatem fidelitate ct. observancia, posthabita omni mora, predictos 
ducentos pedites pixidarios absque omni occasione diffiicurtateque et renitencia 
cicius disponere ac celerius quam fieri potedt in pleno numero penes i.psum do­
minum 'Nayvodam moldavum mittere curetis et debeatis. Nec secus in his facere 
presumatis. Nam alioquin certi sitis quod, si iviaiestali Regie, Serenissimo domino 
nostro, ex negligencia et desidia vestra superinde damnum a liquod evenîre con­
tigerit (quod Deus procul removeat) Maieslas Regia id super vos est reql!Jisitura, 
et nos quoque in perso:1a Sue Maiestatis vos superinde requirere non pretermit.­
temus. Ex vVesprimio, in vigilia festi Concepcionis Virginis Gloriosissime, anno 
Domini 1510. 

E,nericus de Peren, comes et Palatinu,s ac Re[Jie 
jfoîestatis locamtenens, et cete,·a. 

[Vo: l Prudentibus ac drcumspectis magistris civium ac iudicibus et senio­
ribus ceterisque iuratis civibus et consulibus septem et duarum Sedium saxonicalium 
Saxoni bus, necnon Bistricicnsibus, Brassoviensibus et ten-e Barcza, nobis dileclis 1• 

(Sihiiu, Archiva I fnivetsit{iţii Săseşti.) 

CCCLXXVII .. 
Vcszprcm, Benedict Batthy[myi, Tezaurariu al Ungariei, c[1tre Sibiieni1, ca s[1 njulc pe 

1510
• Boirdan-Voda. 

8 Decern- ~ 

!)re. Prudentes et circumspecti amici, nobis dilecti. Scripseratis iam pridem Se-
renissimo domino nostro regi, el deinde nobis er.iam, supplicantes Maiestati Sue 
valde instantissime ne Maiestas Sua vos cum illis ducentis pixidariis impediret, 
quos a vobis in auxilium vVaivode rnoldaviensis petit, sed quod vos Maiestas Sua 
in hac parte supportatos relinqueret. Sciatis (tuod, si ad hoc lam magna et ardua 
atque adeo pregnanlissima necessitas non compelleret, Maiestas Sua in hoc eciam, 
quemadmodum in aliis vestris desideriis, satisfecisset, scd, quia negocium hoc ngitur 
de periculo maximo, aliud in hoc fieri nullo modo poterit, nisi ut omnino pre­
dictos illos ducentos pixidarios in auxrnum ipsius vVayvode moldaviensis mittalis. 
Nam hoc, non solum ad mandata eiusclern domini nostri regis grnciosissimm facere 
deberetis, Sl:d ex vobisme,t ipsis ecinm auxilio tanto ill.i adesse deberetis, ex quo 
regnum ipsum .Moldavie clipeus vester" est, et est contermina Transsilvanie reg11i, 
cuius exis,tencia et adminiculo eciam regnum Trnnssilvanie tram1uH1a manet, nam, 
siquid adversi ipsi regno per insultaciones impiissimorum Thartarnrum contingerit, 
quod Deus avertat, nescimus quomodo eciam regnum Transsilvanie salva perrna-

1 Nu erâ vorba de un ajutor împotriva Polonilor, cu cari se şi făcuse paicca, ci de 
sprij,inirea lui Bogdan ln dipa temutei ni'1văiliri tătăreşti (v. Istoria Armatei, I, p. 212 şi urm.). 
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nebrt. Anim1dvertentes igitur q·rnd princ1p11s restitendum est, om 1ibus viis, modis 
et racionibus q,µib1.1s possibile est, ne g,rnviora tandem peri cula no -i et vos obruant. 
Eam ob rem volu tas Maiestatis Sue hec est omnin3 ut secus in hoc facere nullo 
modo prl!~mm:itis nisi dieto,,, d-1cento_;; pixidarios (tuo cicius ordinare et ipsi vVay­
vode moldaviensi mittere debeatis, et, si aliter hoc 11rri non posset, ad sortem 
futuri census s.ive taxe vestri quamprimum u vobis Maiestatis Sue provenire de­
beatis, edam omnino disponatis, ordinantes illis ad unam angariam pecunias, et 
eidem mittere velitis, Nam Maiestas Sua eciam exhinc mittet eidem plures pixi­
darios, sed, a11tequam exhinc illuc perveniant, vuit Maiestas Sua ut vos, semota 
omni vestra occasione, dictos ducentos pixidai-ios in omnem eventum intromillatis, 
ne regnum iUud pereat et in manus hostimn incidat, nam alioquin, si conlraliium 
feceritis volu11tati Sue Maiestatis et omnium dominorum in Consilia Sue Maiestatis 
existencium, quod non putamus profecto, solummodo vos eritis in causa, prout 
clmius ex literis Spectabilis et Magnifici domini Palatini, una cum presentibus 
vobis exhibendis, intelligatis et per consequens ex lileris Maiestatis Sue, (1uas 
previn racione nobis misit, presentibus scilicet inclusis, voluntatem Sue Maiestatis 
inteHigere poteritis, quod în hoc aliud fied nullo pado poterit. Rogamus idcirco 
vos, el nihilorninus de voluntate et mandato prefati domini nostri regis harum 
serie vohis committimus l1rmiter quatenus illos ducent10s pixidarios eidem vV~tyvode 
m~ldaviensi quo cicius intromittere velitis et debeatis. Aliud nulla rncione facturi. 
Vaiete. Ex civitate wesprimiensi, in festo Copcepcionis Sacrntissime Virginis Marie, 
anno Domini 151 O. 

Benedictus de BaUhyan, thesaurarius regius, et oetera. 

Rogamus ut aliud non faciatis, quoniam est specialis voluntas MaiestaHs 
Regie; agitur igitur de periculo tocius regni. Alia dicet is !alor presencium, cui 

- velitis fjdem adhibere. 
(Vo:] Prndentibus et circumspectis magistro civium ac iudicibus et senio­

ribus cetedsque iuralis civibus et consulibus SefJtem et duarnm Sedium saxonicalium 
Saxonibus, necnon Bistriciensibus, Brnssoviensibus et terre Barcza, amicis nobis 
dilectis. 

(Srbiiu, Archiva Universităţii Săseşti.) 

CCCLXXVIII. 

209 

Barnaba de Bda; Banuf Severinului, către Sibiienl, despre primirea de ei Făgărnş, 

a lui Mircea-Vodă. 1511, 
10 Ianuar. 

Salutem cum honore. Prudentes et circumspedi viri et domini ac ami.ci 
nostri, no bis honorandi. Significamus Vestris Dominacionibus q uod, Deo valente, 
nune sani e,t io Fagaras constituti sumus, et una cum Myrche hic plicsentes s1.1mus. 
Licet ipsum cum magna difficultate de Brassovia promovimus, ipse.que,. priusquam 
nos ingrederemur Cibi11ium, sese intrare a nobis postulabut. Dicit. enim quod muHa 
agere ibi haberet. Nos enirn dicebamus ut nobiscum intraret. Ideo si ipse inLra­
vtrit, extunc ipsurn Vestre Dominaciones cum honore recipiant et intromittant. 
Nam, si ab infeccione timeretis, sciant Vestre Do,minaciones quod i11 Brnssovia 
iam cessavit pestis. Nosque ibidem quidque [ = quinqueJ cliebu; sletimus. Ob hoc 
intromitti face1·e potest.s. Preterea negocia vestrn ibi in Trnnsalpino ha bita bono modo 
ordinamus. Nam, uti premissum est, ipse \Vayvoda et Valachi confederncionem nullo 
modo servare voluerunt, donec Merche de Brnssovia removeret[ur], et ob hoc primum 
promovere debuimus, et ducemus eum erga Regiam Maiestatem. Insuper dicunt 
qood Dragomer, qui habuit filiam relicte condam Myhine, quam in eoni !gium 
duxerat, mmcque, ul dicunt, salivit ad Transalpinum, res querit, bona ac m-gentaria, 
qt.1as (eidem) condam rv1yhine eidem contulerat et Merche ibi, reposito modo, apud 

32110. Voi. XV. 27 
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coniugem suam, vei in medio vestri relocasset et deposuisset. Ob hoc rogmnus ·vos 
et in persona Regie Maiestatis vobis committimus quod nuUas res, neque de ar­
genteriis eiusdem, si eciam revenh·et, eidern reddere nullo modo debeatis, sed reti­
neatis usque adventum nostrum apud vos. Magis est quod ipse Merche habeat, el 
Regie Maiestati serviat de illis bo.nis, quam aliquis alius exponat. Item Albizter 1 

edam habuit ibi res et bona aliqua, quas simBiter arrestare velitis usque adventum 
nostrurn illic, et şecundum lnformacionem nostrnm omnia bono modo expediri 
potestis. Ceterum est quod vos lina simul in hoc felice novoque anno vaiere et 
bene esse cupimus. Datum in Fagaras, feria sexta in festo Pauli Primi Heremite, 
anno Domini 1,5.1.1. 

Barnabas de Bela, Banus zewreniensis, et cetera. 

[Vo ; ] Prudentîbus et circumspcctis dominis magistro civium et Iohanni 
Lwlay, iudici regio, ac iuratis civibus cibiniensibus, dominis el amicis honoran­
dis, et cetera. 

(Archiva Universităţii Săseşti.) 

CCCLXXIX. 
Târgovişte, Vlad-Vodă al Ţerii-Româneşti catre Sihiîeni, despre pacea ce a făcut. cu 

Io 
!511

' Bamaba B~Iay si despre femeile luate cu sine de Doamna Voica. 
· 11anuar. 1 

Circumspecti vicini et amici nobis honorandi. Superioribus diebus Egregius 
Barnabas Belay, orator regius, venerat ad nos ex commissioneque Regie Maies­
tatis Deique voluntate honam pacem disposuimus; itaque utriusque partis pauperes 
pacifice ambulare cum eorum rebus valeant, neque aliqua alia arrestacio 2 inter nos 
Hat. Igltur qutbus voluntas negociandi erit, a modo deinceps via erit libera homi­
nibus bonis et iustis, malis autem et iniustis minime erit libera. Cetera autem 
eisdem seribimus quod condam Michnie quasdam andllas et mulieres cum uxore 
sua exmiserat, edam istius fatoris presendum, nomine Mico), quasdam filias una 
cum ams exportaverant. 1gitur rogamus Vestras Cîrcumspecciones obnixe quatenus 
velitis omnes eas pacifice redire ad parentes suos, quicunque voluntarie redire 
voluednt; qui autem redire noluerint, faciant quemadmodum sciunt. Et, quidquid is 
lator presencium Micol dixerit, vetitis fidem adhibere. Datum in Targavfstya, feria 
sexta in die Sancti Pauli Primi Heremite, 1.s.1 ·1 _ 

vVlacl, Dei graoia ~Vayooda transalpinus, et cetera .. 

[Vo:] Circumspectis inagistro civium, iudicibus iuratisque civibus dvitatis 
cih.iniensis, et cetera, vidnis et amicis nostris honorandis, et cetera. 

(Sibiiu, Archiva Universitâţii Săseşti.) 

CCCLXXX. 
Buda, Nicolae Herendy, ,,administrator regal", către Sibiieni, pentru aparare·a Mol-
1511• dovei de Tatmi. 

20 Junie. 
Prudentes et circumspecti, nobis dilecti. Serenissimus dominus noster rex 

conducere fecit pro defensione regni mo'Jdawiensîs pedites ducentos, et eosd'em dedit 
domino Bogdan vVayvode eiusdem regni, quibus de proxime futura taxa extraor­
dinaria Saxonum ilfarum parcium regni lranssilvanensis pecunias ad dllos menses, 
videlicet octingentos florenos, dari depulavit et cornmisit. Rogamus igitur vos, et 
nihilominus de volunlate et mandato eiusdem domini nostrî regis eciam requirimus 

' Vistierul Albu. V. mai sus, p. 198 şi oota 1. 
' Zăberire. 
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vos, c1uatenus eisdem peditibus vei homini ipsorum, presencimn ostensori, dictos 
octingentos florenos ad premissos duos menses de eadem taxa Saxonum transsil• 
vanensium., regiam ad radonem, modis omnibus reddere et restituere velitis et de­
beatis. Aliud non faciatis, et presentes pro vestra superinde reservetis expedicione. 
Datum Bude, feria sexta post festurn Sacratissimi Corporis Christ.i, anno 1511. 

Nicolaus de Herend, administrator 'r'egius, et cetera. 
Nicolaiis de Herend, administrator regiu,s, ,nanu, propria. 

[Vo:] Prudentibus et circumspectis magistro dvium ac iudici et iuratis cete­
risque civibus dvitatis cibiniensis, amicis nobis dilectis. 

(Sil:liiu, Archiva Universităţii Săseşti.) 

CCCLXXXI. 
Emeric Perenyi, Palatinu) Ungariei şi regent, către Braşoveni, despre aju- Uuda, 

torul ce se cade a se da lui Bogdan-V oda, impotriva TatarHor. 1511, 
, . 1-iu August. 

(Prudens] et ctrcl!lmspecte, nobis dilecte. Potuisti arudisse Maiestatem Re-
giam în succursum et [auJxilium domini vVayvode moldaviensis certos pedites. in 
numero ducentos, ordînasse, et Moldaviam versus misisse, cum quibus hunc Egre­
gium Iohannem Challowyth, fomifiare111 Sue Maiestatis, nos pro eorum tuciori con­
dl!lccione misimus, et, paucis post diebus, Oeo volente, iam ad vos usque pene­
tr(ab]unt. Quare id tue fldei committimus, quatenus, statim acceptis presentibus, ab 
officialibus domini \Vayvode moldaviensis in metis .huius regni existentibus expP-­
riri et cerciorari debeatis: uln.1m illi officiales ab ipso dmnino v\Tayvoda în intro­
ducendis predictis peditibus informadonem habeant, an non. Quod, ubi huctenus in­
formacionem non habuisse asseruerint, ille idem cum Utteris tuis ad dominum 
\,Vayvodam usque ire debeat, et eidem domino \iVayvode det intenigere ipsos pe­
di,tes in sui regni ),imite introitum prestolari, si modo Sua Magnificencia ipsis pre­
beat aliquem qui ipsos ad locum quo maluerit, sine impedimento conducat. In hac 
re procedatis ne pedhes contingat istic remorari et defficere. Aliud nullo modo 
faciatis. Datum Bude, in fosto Kathedre Beati Petri Apostoli, anno Domini miHe­
simo quingentesimo un.decimo. 

• Emericus de Peren, comes et Palatirms Regieque 
Maiestatis locumtenens, etc. 

[Vo:] Prudenti et Circumspecto iudici civitatis brassoviensis, nobis sin­
cere diledo. 

(Braşov, Arch,iva Oraşului, colecţia Fron ius, I, n° 106,) 

CCCLXXXII. 
Regele Vladislav către Sibiieni, despre armele cerute de Vlad-Vodă al 

Ţerii-Roma.neşti. 

Commissio propria domini regfs. 

vVfadislaus, Dei gr.acia rex Hungarie et Bohemie, et cetera. 
Prudentes et circumspect,, fideles nobis dilecti. Scribit nobis et supplicat 

fideUs noster SpectaMlis et Magnificus \Vlad Wayvoda parcium regni nostd Trans­
alpinarum ut arma et defendicula ad usum belJicum necessaria mi ad educendum 
de regno nostro permitterem1.1s. Nos quidem, ex quo loca illa Turds vicina sunt el 
facile talia arma ad eos penetrare et în manus hostium devenire. et in nos tandem 
converti possunt, nos Hbenter id Wayvode ipsi concessimus ut arma ipsa, utpote 
enses, arcus et alia id genus defendicula, quantum sufficere sibi videbitur, a vobis 

Buda, 
1511, 

4 August. 
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co~mere possit. Itaque videatis et bene consideretis quantum ipsf Wayvode nostro 
talibuş armis opus erit, et iuxta oer.essitatem tanlurnmodo ipsius, pro conservacione 
scilicet provincie illi1.1s nostre, et non ut exportare in Turciam possint, pro hac vice 
concedere debeatis. Datum Bude, feria secunda proxima p.ost festum ad Vincula 
Beati Petri Apostoli, anno Domini millesimo quingentes.imo undecimo. 

[Vo;] Prudentibus et circumspectis magislro civium ac iudici et iun1tis ci­
vibus et consulat\li dvitatis nostre dbiniensiş, fldelibus nobis dilectis. 

lSibiiu, Archiva Urolversităţii Săseşti.) 

CCCLXXXIII. 
_Boişoara', Vlad-Voda al Ţeri_i-Româneşti catre Sibiieni, despre omul ce trimete Ia ei. 

1511, 
8 August. Circumspecti domini, vicini et arnici nobL,; honorandi. Intiimaveramus iam 

Braşov, 

1511, 
9 August. 

pridtm-i medio fidelis famBiaris nostri Rwhat 2 vocati, Vestris eisdem Circumspec­
cionibus, nune autem lntimavimus per hunc hominem vestrum, puta Bayu s nomi­
natum, de quibusdam novitatibus noviter emanatis. Rcquirimus Vestras igitur Cir­
cumspeccion::s, presentibus desiderantes quatenus, (1'-lÎdquid hic homo vester, pre­
sencium oslcnsor, ut prefertur,. Bayu vocilatus, nomine nostro Vestris Circumspec­
donibus oretenus declaraverit, eidem in dicendo fidem adhibere velitls creditivam., 
etcetera. Datum în Baynasor, ipso die VIU mensis augusti, anno Domini 1.5.11, 
et cetern. 

vVlad, Deî gracia vVayvoda regni transalpinensis, et cetera. 

[Vo:] Circumspectis dominis magistro civium. iudi.cibus iuratisque'tonsulibus 
civitatis cibiAiensis,. et cetera, vicinis et amicis nobis honorandis ~. 

(Sibiiu, Archiva Uni,versităţii Săseşti.) 

CCCXXXIV. 
Voica Doamna către Sibiieni, despre buna primire ce a avut dela ei. 

Salutem plurim1m. Domini prudentes et cir~umspecti domini ct fautores 
mihi multum honorandi. Ego ingentas (sic) ago grnciarum acciones Vestris Do­
minadonibus de pia ac reverenda suscepcfone in medium Vestrarum Domi1na­
cionum, et presertirn de maximis honoribus, benivolentibus et beneficiis vari is mihi 
a Vestris Dominacionibus quotidie impensis magis quam rnerui. Petoque Vestras 
Domirmciones, tamquam dominos et fautores mihi honorandos, si aliquo modo ali­
quern ex Vestris Dominacionibus vei ex ve,;;tris consanguineis vel vicinis unquam 
agravassem ver perturbassem verbo vet facto minutis:;;imo, inde opto ve11ia111. Eciam­
in recessu meo, si aliquos ex Vestris Dominacionibus debito modo secundum op­
tata mea valedicere non potuissem, parcite et ignoscant Vestre Dominaciones .. 
Abhinc omnia studebo promereri a Vestris Dominacionibus. Vaiete .. Ex Brassovia, 
in vigilia Divi Laurenci, anno Salutis 1511. 

lVoyka, doniina condam .Mieline Wayvode, 
Vestris Dominacionibus ad optata semper prana. 

1 Argeş, pi. Lovişte, la hotar, lliingr1 muntele zrmoaga. 
1 De sigur rău cetit. 
s ]faiul. 
• Din scrisoarea delfl 24-7 Septembre se vede că lrt acest timp Vlădnţ făci1 un drum 

în Oltenia, la Craioveşti sau, mai curând, împotriva Craioveştilor, ceia ce aduse fuga lor peste 
Dunăre, intervenţia turcească clin iarnă şi peirea, la 23 Ianuar 1512, a lui Vlăduţ (v. /st.oria 
armatei, I, p. 255). 

" 
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[Vo:] Prndentibus et circumspectis magistro civium, iudicil~1.1s iurntisquc 
consulib11s civitMis cibiniensis, dominis et amicis honorandis. 

(Sibiiu, Archiva Universităţii Săseşti.) 

CCCLXXXV. 

213 

Drldih. 
1511. 

Vlad- Vodă al Ţerii-Româneşti fa"\gâduieşte pace şi prielenie regel'ui Ungariei, 

şi mai afes Braşovenilor. 
17 August. 

Nos \Vlad, Oei gracia \Vaivoda transalpinus, cun1 egregiis boyaronibus ac 
nobililbus nQstris, recognosdm1ls et fidem facimus per presentes, quod, quia Serenis­
simus princeps ac dominus noster graciosissimus \Vladislaus rex una cum Hlustris­
simo eius primogen,ito Lodovico rege nos in regno paterno ac hereditario trans­
alpino generose confirmavit confirmarique fedt et alia singula aci rem ipsam ne­
cessaria, una cum Reverendissimis ac Magnificis dominis prelatis et baroni bus incliti 
regni Hungarie nobi-,ct1m conclusit, ideo, vesttigiis preclecessorum nostrorum sequi 
rnprenles, omni fide ac inconcussa et sincera fidelitate sacre Corone incliti regoi 
Ungarie prefotoque domino nostro Graciosissimo regi \Vlndislao eiusque primogenito 
carissimo rege Lodovko inservire et adesse perpetuo volumus, et si,gnante1r pru­
dentihus et circumspeclis ,iudici iurntisque civibus ac toti communitati civilatis 
brassoviensis, item iudicihus, villicis iuratisque senioribus ac universitati tem:- Barcza, 
viclelicit omni favore, caritate Pt fidei constancia, tamqllam vicinis nostrfs charis­
simis, adesse volumus. Preterea, casu qrw perfidi inimici crncis inclitum regrmm 
Hungarie aut partes eidem subiectas invadere easque depopulare, desolare aut 
depredare quov,is modo vellent ac machinarentur, extunc nos omnibus viribus 
conatibusque nostris eisdern resistere volumus, pariterque debebimus, et, si forte 
co11atibus prefatorum perfidorum inimicorum nostror1.1m atque crucis rrsistcre mi­
nime potuerimus, extunc in tempore congruo ici omniJ:ms el singulis, fidelibus vide­
Hcet Maiestatis Regie quibus intererit, slgnificare et notum facere curabimus; simi­
titer universos et singulos de civitate brassoviensi et terra Barcza huc ad regnum 
no~trum transalpimrm negociacionis causa venientes aut vite eorum necessaria qti'e­
rentes, omni bona amicicia et vici11itate fşteTs: accipiemus] conservare volumus, 
nec eos in personis aut rebus eorurn minime iuste dampnificare quovis modo 
per.mittemus. Nec edam nova exaccionum genera in eo ipso regno n0stro transaf­
pfoo, quo videlicet eos quovismodo molestare aut darnpniflcare poterunt, statuemus 
aut eciam aliquo rnodo statuere aul excogitare permitternus, sed, sicuti priscis tem­
poribus inter fideles Maiestatis Regie et hoc regnum nostrum trnnssalpinum obser­
vancia fuit, pari modo et our:ic id semper observari debefrlit, et finaliter amicis et 
foutoribus Sacre Corone Hungarie semper amici et fautores esse volumus, ini­
micis vero et insidiatoribus eiusdem Sacre Corone perpetuo inimici et insidia­
tores esse debebimus et premissa sic omnia observari per nos, 1:ostrisque sirnul 
cum boyaron,ibus, videlicet egregrcgio (sio) Bogdano Dwornic tra11salpinîe11si, sive 
i11dice, Bmborii Bano cum fratri eiusdem Perbor, Dancwlo Porcolabo, Datko Ban 
et Horwato vVizter, \iVancha Logumfeto, Marcha Postelnwkwl cum fratre suo Semlrn 
Spatar ac Kalota Vizter, lwan Stolnyk. necnon Stephano Pythar, ac eciarn Radullo • 
Bano de Mehedencze, Kokorra Dwornik, necnon edam \:Vlaykwl Satrar, cum suis 
fratdbus, etc., bona fide no:stra christiana nostrorumque boyaronum prenomina­
torum mediante, promittimus, iurnmus per Deum vivum qui celum et terram crea­
vit ac Beatissimam genitricem eius Virginam Mariam et Sanctam Crncem et 
omnes Aposto)os atque sanctos et sanctas Dei, 11ecnon per ewangelia eiusdem; in 
quorum singulorum premissorum efficacius testimonium et fidem fecimus has pre­
sentes litteras nostras regracionales (sic) nostrorumque prefatorum et iurnrnentales 
appens,ione sigillorum nostrorum comnrnniri. Datum in Dedrih, die dominica post 
Asumpdonis Beate Virginis Marie, Hungarornm patrone confidentissime, anno 
Dom[inJi 1511. 
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tVo:] Littere Waywode transalpinensis, quibus fidelitatem promittil huic 
regno ac ut Brassovienses sua mercimonia libere agant sub consuetîs thelonio­
rum modis 1